REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SENATI AKADEMIK
Nr. M6Z/ ppyy ' Tirané, mé 22 .02.2022
Y :
: VENDIM
Nr./F , daté 22-.02.2022
PER

KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE DHE
PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4,
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 1, neni 76
pika 2, neni 135, Statutit dhe Rregullores s& Universitetit t&€ Mjeké&sisé, Tirané si dhe bazuar
né propozimet e njésive kryesore t& UMT-sé&, Senati Akademik i Universitetit t& Mjekésisg,
Tirané,

VENDOSI:

I. Kandidatét q& aplikojnd pér pranim né& programet e studimeve q& ofron Universiteti i
Mijekésisg, Tirang, pér vitin akademik 2023-2024, duhet t& kené notén mesatare minimale',
si mé& poshté:

1. Mijekési e Pérgjithshme >8.5

2. Farmaci >8.5
3. Stomatologji >8.5
4. Shéndet Publik >8

5. Infermieri e Pérgjithshme >7.5
6. Fizioterapi >7.5
7. Mami =73
8. Teknik& Imazherie >7.5
9. Tekniké Laboratori >7.5
10. Logopedi >7.5
11. Tekniké Dentare =7

12. Higjenist Dentar >7

! Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore
t€ léndéve pér t& gjitha vitet e shkollimit n& arsimin ¢ mesém dhe mesatarja aritmetike e thjeshté e
notave t& provimeve t& maturés shtetérore.
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111} Kriteret ¢ pranimit t€ studentéve né programet e studimeve té ciklit t€ paré dhe
programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyté pér vitin akademik 2023-2024, pérbéhet
nga:

1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t& Maturés Shtetérore 40%, ku:

a) Nése njé kandidat jep provim léndé me zgjedhje: Kimi, Fiziké, Biologji, nota e
provimit shumé&zohet me 1.4.

b) Nése nj& kandidat jep provim léndé me zgjedhje, t& ndryshme nga l&ndét e
pércaktuara né€ pikén a) t€ sipércituar, nota e provimit shumézohet me koeficientin 1.

2. Nota mesatare aritmetike e shkollés s& mesme (pér t&€ gjitha vitet) 30%.

3. Nota mesatare aritmetike e 1€ndéve formuese (Fiziké, Kimi dhe Biologji), t& zhvilluara
gjaté tri viteve t€ shkollés s& mesme 30%, ku (1&€ndét Fiziké, Kimi dhe Biologji té vitit t&
treté, shumézohen me koeficient 1.25):

a) Fiziké 10%,;
b) Biologji 10%;
¢) Kimi 10%;

Bashkélidhur né formé té pérmbledhur tabela nr. 1, pér pikén I dhe 11/1,2,3

II1. Koeficientet sipas llojeve té shkollave t& mesme &€ do t&€ aplikohen pér vlerésimin e
kandidatéve q& aplikojn& pér t& gjitha programet g€ ofron Universiteti 1 Mjekésis€, Tirané
jang sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

IV.Formula e pérllogaritjes s& pikéve pér kryerjen e procesit t& renditjes s& kandidatéve qé do
t¢ aplikojné né programet e studimit t€ ciklit Bachelor dhe té cikleve t& integruara (Mjekési,
Stomatologji, Farmaci) t& Universitetit t€ Mjekésis€, Tirang, pér vitin akademik 2023-2024,
do t& jeté si mé poshté vijon:

PP={((M1 * 30) + ((NF1 + NF2 + NF3 » KLZ)/3) * 10 + ((NB1 + NB2 + NB3 * KLZ)/
3) 10 + ((NK1 + NK2 + NK3 » KLZ)/3) * 10 + ((D1 + D2 + D3 + Z1 * KZ1) /4) *
40} * KSHM * 100

Shpjegim:

PP Piké t& pérgjithshme pér renditje;

M1 Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér té gjitha vitet e shkollés s& mesme;
NF1 Nota pérfundimtare e 1éndés Fiziké né vit té paré;

NF2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Fiziké né vit t& dyt&;

NF3 Nota pérfundimtare e 1€ndés Fiziké né vit t& treté,;

NBI1 Nota pérfundimtare e 1éndés Biologji né vit t& parg;

NB2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Biologji né vit t& dyté;

NB3 Nota pérfundimtare e léndés Biologji né vit té treté;
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NK1
NK2
NK3
KLZ

D1
D2
D3
Z1

KSHM

Nota pérfundimtare e 1éndés Kimi né vit t& paré;

Nota pérfundimtare e 1&ndés Kimi né vit t& dyté;

Nota pérfundimtare ¢ 1€ndés Kimi né vit t& treté;

Koeficienti i 1éndéve me zgjedhje 18 vitit t& treté, Kimi, Biologji, Fiziké, nota
shumézohet me koeficient 1.25;

Provimi i detyruar i maturés 1;

Provimi i1 detyruar i maturés 2;

Provimi i detyruar i maturés 3,

Provim me zgjedhje i maturés 1;

Koeficienti i 1éndés me zgjedhje n€ maturén shtetérore do t&€ jeté si mé poshté:
e Provime mature me zgjedhje léndét Kimi, Fiziké, Biologji, KZ=1.4

e T& gjitha 1&€ndét e tjera KZ=1

Koeficienti i shkoll€s s& mesme, sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi

V. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg, béhet publik dhe u pércillet Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

KRYETARI I SENATIT AKADE
Arben GJATA =/ |
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Tabela Nr. 2: Koeficientet sipas llojit té shkollés s& mesme qé kané pérfunduar kandidatét, té cilét
aplikojné né Universitetin e Mjekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2023-2024:

1 GJIMNAZ 1.4
2 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4
3 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 14
5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1
8 SHKOLLE SPORTIVE 1
9 SHKOLLE PEDAGOGUIKE 1
10 HOTELERI-TURIZEM 1
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 14
12 MEKANIKE 1
13 ELEKTROTEKNIKE 1
14 ELEKTRONIKE 1
15 PERPUNIM DRURI 1
16 NDERTIM 1
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 TEKNOLOGJ! USHQIMORE 1
19 BUJQES 1
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 VETERINARI ' 1
22 GJECDEZI 1
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
24 LLOGARI 1
25 SHERBIME BANKARE 1
26 ADMINISTRIM BIZNESI 1
27 RRJETE TE DHENASH 1
28 MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK 1
29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1
30 SILVIKULTURE 1
31 HARRY FULTZ, BIZNES 1
32 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 1
33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 1
34 PETER MAHRINGER TEKNOLOGJ! INFORMACION| 1
35 PROFILE TE TJERA QE NUK JANE TE LISTUARA 1
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